
 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 0285, de 29 de junho de 2020. 

 

 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE COORDENADOR DE 

CURSO PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM EaD DO PROGRAMA UESB/UAB – 

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL  

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – Uesb, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 

13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as 

disposições do Edital n° 095/2020, publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 

16/05/2020, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º – HOMOLOGAR o Resultado Final da Seleção para a função de 

Coordenador do Curso de Especialização Mídias na Educação, na modalidade a distância, 

em consonância com o Sistema Universidade Aberta do Brasil – UAB/Capes/Mec, 

conforme abaixo: 

 

CANDIDATO APROVADO: 

- GIDEVALDO NOVAIS DOS SANTOS  

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

 


